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Miejsce na notatki MPiPS Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I.Dane organizacji pożytku publicznego

STOWARZYSZENIE "SOS WIOSKI DZIECIĘCE W POLSCE"

Kraj          POLSKA Województwo     
MAZOWIECKIE

Powiat M.ST. 
WARSZAWA

Gmina M.ST. WARSZAWA Ulica AL. WILANOWSKA Nr domu 309 A Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-665 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 22-622-16-72

Nr faksu 22-622-16-17 E-mail info@wioskisos.org Strona www www.wioskisos.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2004-12-06

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01210292600000 6. Numer KRS 0000056901
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7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu 
zarządzającego)

Barbara Rajkowska - Prezes Zarządu
Barbara Grasińska-Ciereszko - Wiceprezes Zarządu
Ewa Astasewicz - Członek Zarządu
Monika Bednarz - Członek Zarządu
Janina Gabryszewska - Członek Zarządu
Tom Malvet - Członek Zarządu
Gerhard Zwettler - Członek Zarządu

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli 
lub nadzoru)

Zygmunt Edward Kusiak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Teresa Plichta Lessnau - Członek Komisji Rewizyjnej

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

CELEM STOWARZYSZENIA JEST:
1) WSPIERANIE, ROZPOWSZECHNIANIE I 
URZECZYWISTNIANIE IDEI WIOSEK DZIECIĘCYCH W POLSCE, 
ZGODNIE Z ZASADAMI ZAWARTYMI W PREAMBULE DO 
STATUTU;
2) REALIZOWANIE AKTYWNOŚCI W INTERESIE PUBLICZNYM 
POPRZEZ TWORZENIE OCHRONY I WYSPECJALIZOWANEJ 
OPIEKI NA TERENIE WIOSEK SOS ORAZ INNYCH JEDNOSTEK 
PRZEWIDZIANYCH STATUTEM - DLA WYCHOWYWANIA I 
EDUKACJI OPUSZCZONYCH I OSIEROCONYCH DZIECI LUB 
DZIECI Z ROZBITYCH RODZIN, TAK SAMO, JAK MŁODZIEŻY I 
DOROSŁYCH KTÓRZY POTRZEBUJE WSPARCIA W ICH 
DĄŻENIACH DLA OSOBISTEJ REALIZACJI I INTEGRACJI ZE 
SPOŁECZEŃSTWEM;
3) ZAPOBIEGANIE SIEROCTWU;
4) WSPIERANIE PAŃSTWA W ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW 
SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH DZIECI, MŁODZIEŻY, 
DOROSŁYCH ORAZ MATEK SAMOTNIE WYCHOWUJĄCYCH 
MAŁE DZIECI POPRZEZ RÓŻNE FORMY OPIEKI I OCHRONY;
5) SŁUŻENIE JAKO WZÓR DLA PODOBNYCH ORGANIZACJI 
DZIAŁAJĄCYCH W OBSZARACH SŁUŻĄCYCH ROZWOJOWI 
DZIECI, PEDAGOGICE SPOŁECZNEJ, EDUKACJI I 
PRACUJĄCYCH Z REPREZENTANTAMI5 RÓŻNYCH GRUP 
ETNICZNYCH.

Druk: MPiPS 2



10. Sposób realizacji celów statutowych 
organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych 
organizacji na podstawie statutu organizacji)                       

OPIEKA ZASTĘPCZA W FORMIE RODZINNEJ
W RODZINACH SOS OSIEROCONE I OPUSZCZONE DZIECI 
ODNAJDUJĄ NA NOWO MIŁOŚĆ, SZACUNEK I 
BEZPIECZEŃSTWO. W KAŻDEJ Z RODZIN WYCHOWUJE SIĘ 
OD 5 DO 8 DZIECI, TRAFIAJĄ DO NAS GŁÓWNIE LICZNE 
RODZEŃSTWA. W NASZEJ PRACY KŁADZIEMY DUŻY NACISK 
NA PROCES USAMODZIELNIANIA WYCHOWANKÓW. DBAMY O 
TO, BY DZIECI UTRZYMYWAŁY KONTAKT ZE SWOIMI 
RODZINAMI BIOLOGICZNYMI.
OPIEKA KRÓTKOTERMINOWA
PROWADZIMY RODZINNE DOMY CZASOWEGO POBYTU 
PRZEZNACZONE DLA DZIECI, KTÓRE W TRYBIE 
INTERWENCYJNYM MUSIAŁY OPUŚCIĆ ŚRODOWISKO 
RODZINNE I OCZEKUJĄ DECYZJI SĄDU O ICH DALSZYM 
LOSIE. 
PROGRAMY UMACNIANIA RODZINY
WSPIERAMY RODZINY ZAGROŻONE ROZPADEM, DOTKNIĘTE 
BEZROBOCIEM, NIEZARADNOŚCIĄ, ZMAGAJĄCE SIĘ Z 
PRZEMOCĄ. W ŚWIETLICACH WSPARCIA DZIENNEGO 
POMAGAMY DZIECIOM POKONAĆ TRUDNOŚCI SZKOLNE I 
ROZWIJAĆ ZAINTERESOWANIA. ORGANIZUJEMY IM 
DODATKOWE ZAJĘCIA I ATRAKCYJNY WYPOCZYNEK. 
RODZINY OBJĘTE SĄ OPIEKĄ PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH.
EDUKACJA
PROWADZIMY PRZEDSZKOLA NA TERENACH WIEJSKICH, O 
WYSOKIM WSKAŹNIKU UBÓSTWA I RYZYKU ZJAWISKA 
MARGINALIZACJI SPOŁECZNEJ, GDZIE DOSTĘP DO 
EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ JEST RAŻĄCO NISKI.
PRAWA DZIECKA
ROZWIJAMY DZIAŁANIA PROMUJĄCE PRAWA DZIECKA 
POPRZEZ SZKOLENIA WEWNĘTRZNE, ORGANIZACJĘ 
KONFERENCJI NAUKOWYCH I WARSZTATÓW DLA 
PRAKTYKÓW ORAZ OPRACOWANIE PUBLIKACJI WSPÓLNIE Z 
RZECZNIKIEM PRAW DZIECKA I FUNDACJĄ ROBINSON 
CRUSOE.

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

W  2011 ROKU STOWARZYSZENIE SOS WIOSKI DZIECIĘCE W POLSCE 
ZANOTOWAŁO DYNAMICZNY ROZWÓJ ZWIĄZANY Z WDRAŻANIEM 
SYSTEMU ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ W RAMACH PROWADZONYCH 
PROGRAMÓW RODZINNEJ OPIEKI ZASTĘPCZEJ, UMACNIANIA RODZIN 
ORAZ EDUKACJI. PROWADZONO RÓWNIEŻ AKTYWNE DZIAŁANIA 
ZWIĄZANE Z RZECZNICTWEM PRAW DZIECKA Z GRUPY DOCELOWEJ 
STOWARZYSZENIA, OBEJMUJĄCEJ DZIECI POZBAWIONE I ZAGROŻONE 
POZBAWIENIEM OPIEKI RODZICIELSKIEJ.
OPIEKA ZASTĘPCZA W FORMIE RODZINNEJ RODZINNA OPIEKA 
ZASTĘPCZA STANOWI PODSTAWOWY OBSZAR DZIAŁALNOŚCI 
STOWARZYSZENIA.  NASI PODOPIECZNI POZOSTAJĄ POD SKRZYDŁAMI 
STOWARZYSZENIA AŻ DO PEŁNEGO USAMODZIELNIENIA.KAŻDE Z 
DZIECI TRAKTUJEMY INDYWIDUALNIE, POZNAJEMY JEGO POTRZEBY I 
EMOCJE. ZAPEWNIAMY NASZYM PODOPIECZNYM BEZPIECZNY DOM I 
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1. Opis głównych działań 
podjętych przez organizację

PRAWDZIWE DZIECIŃSTWO. POMAGAMY IM ZMIERZYĆ SIĘ Z BAGAŻEM 
TRUDNYCH DOŚWIADCZEŃ Z PRZESZŁOŚCI I ODBUDOWAĆ ZAUFANIE 
DO ŚWIATA DOROSŁYCH. POD TROSKLIWĄ OPIEKĄ NASI 
WYCHOWANKOWIE MOGĄ, TAK JAK ICH RÓWIEŚNICY, BEZTROSKO 
SPĘDZAĆ CZAS BAWIĄC SIĘ I UCZĄC.
RODZINNE DOMY CZASOWEGO POBYTU DZIECI, KTÓRE TRAFIAJĄ DO 
RODZINNEGO DOMU CZASOWEGO POBYTU BARDZO CZĘSTO MAJĄ ZA 
SOBĄ TRAUMATYCZNE PRZEŻYCIA ZWIĄZANE Z ALKOHOLIZMEM 
RODZICÓW, STOSOWANIEM PRZEMOCY LUB OGROMNYM 
ZANIEDBANIEM EMOCJONALNYM, MATERIALNYM I PSYCHICZNYM.  
PRZEBYWAJĄ U  NAS DO CZASU DECYZJI SĄDU RODZINNEGO O ICH 
DALSZYM LOSIE, UCZĘSZCZAJĄC DO SZKOŁY, NA ZAJĘCIA 
WYRÓWNAWCZE, KORZYSTAJĄC Z OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I 
POMOCY MEDYCZNEJ. DBAMY O TO, BY DZIECI UTRZYMYWAŁY 
KONTAKTY ZE SWOIMI RODZINAMI BIOLOGICZNYMI. ZAPEWNIAMY IM 
POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA I SZACUNKU.
PROFILAKTYKA – PROGRAMY UMACNIANIA RODZINY W RAMACH 
PROGRAMÓW UMACNIANIA RODZINY WSPIERAMY RODZINY 
ZAGROŻONE ROZPADEM, DOTKNIĘTE BEZROBOCIEM, 
NIEZARADNOŚCIĄ, ZMAGAJĄCE SIĘ Z PRZEMOCĄ. GŁÓWNYM CELEM 
NASZYCH DZIAŁAŃ JEST POMOC DZIECKU W RODZINIE POPRZEZ 
ZAPOBIEGANIE ODSEPAROWANIU DZIECI OD ICH RODZIN I BLISKIEGO 
ŚRODOWISKA. WSPIERAMY ROZWÓJ DZIECI I MŁODZIEŻY PROWADZĄC 
ŚWIETLICE WSPARCIA DZIENNEGO, KTÓRYCH GŁÓWNYMI ZADANIAMI 
SĄ POMOC W NAUCE, ROZWÓJ ZAINTERESOWAŃ, AKTYWNE 
SPĘDZANIE CZASU DLA WYCHOWANKÓW. PRACOWNICY SOCJALNI 
PRACUJĄ Z RODZINAMI WYCHOWANKÓW, BY POPRAWIĆ ICH 
FUNKCJONOWANIE W ASPEKCIE POSTAW RODZICIELSKICH I 
PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA W ROLACH SPOŁECZNYCH. 
PROGRAMY UMACNIANIA RODZINY PROWADZIMY WSPÓLNIE Z 
PARTNERAMI LOKALNYMI ODPOWIEDZIALNYMI ZA PRACĘ Z DZIECKIEM I 
RODZINĄ, CO POZWALA EFEKTYWNIEJ WSPIERAĆ RODZINĘ 
ZNAJDUJĄCĄ SIĘ W TRUDNEJ ŻYCIOWO SYTUACJI. PROWADZĄC 
SKUTECZNĄ PROFILAKTYKĘ DAJEMY KILKUSET DZIECIOM SZANSĘ NA 
SZCZĘŚLIWE DZIECIŃSTWO.  W 2011 ROKU W PROGRAMACH 
UMACNIANIA RODZINY PRACOWALIŚMY Z 342 RODZINAMI, W KTÓRYCH 
WYCHOWYWAŁO SIĘ 743 DZIECI, WSPIERALIŚMY DODATKOWO 
MŁODZIEŻ ( POWYŻEJ 18 R.Ż.), KTÓRA KONTYNUOWAŁA NAUKĘ I 
MIESZKAŁA ZE SWOIMI RODZINAMI -  117 OSÓB.
EDUKACJAW 2011 REALIZOWALIŚMY PROJEKTY EDUKACYJNE 
SKIEROWANE DO MŁODZIEŻY PRZYGOTOWUJĄCEJ DO 
USAMODZIELNIENIA. PODJĘLIŚMY WIELE DZIAŁAŃ MAJĄCYCH NA CELU 
POPRAWĘ POZYCJI NASZYCH PODOPIECZNYCH NA RYNKU PRACY, NA 
KTÓRYM NIEDŁUGO SIĘ ZNAJDĄ. W CZERWCU W DOMU MŁODZIEŻY W 
LUBLINIE ODBYŁY SIĘ WARSZTATY „TWOJA SZANSA NA RYNKU PRACY” 
ZORGANIZOWANE PRZEZ FIRMĘ BIGRAM SA. CELEM WARSZTATÓW 
BYŁO PRZYGOTOWANIE WYCHOWANKÓW DO EFEKTYWNEGO 
POSZUKIWANIA PRACY. INTERAKTYWNE SZKOLENIE POZWOLIŁO 
PRZYGOTOWAĆ SIĘ MŁODZIEŻY DO TYPOWEGO PROCESU 
REKRUTACJI, W JAKIM BĘDĄ W NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI 
UCZESTNICZYĆ. UCZESTNICY OTRZYMALI INFORMACJE NA TEMAT 
ZASAD FUNKCJONOWANIA RYNKU PRACY, METOD REKRUTACYJNYCH 
STOSOWANYCH PRZEZ FIRMY, ORAZ NARZĘDZI UŻYWANYCH PRZEZ 
REKRUTERA. NAUCZYLI SIĘ MIĘDZY INNYMI: JAK I GDZIE SZUKAĆ 
PRACY, JAK ZDOBYWAĆ INFORMACJE, JAK NAPISAĆ PROFESJONALNE I 
INTERESUJĄCE CV ORAZ LIST MOTYWACYJNY, JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ 
DO ROZMOWY KWALIFIKACYJNEJ, JAK ZACHOWYWAĆ SIĘ W TRAKCIE 
ROZMOWY. W WARSZTATACH WZIĘŁO UDZIAŁ 20 OSÓB. DZIĘKI NASZYM 
PARTNEROM KORPORACYJNYM FIRMOM DR OETKER I BIGRAM SA DWIE 
NASZE WYCHOWANKI ODBYŁY STAŻE ZAWODOWE W 
MIĘDZYNARODOWYCH FIRMACH.  KAROLINA Z DOMU MŁODZIEŻY SOS 
W LUBLINIE  MIAŁA OKAZJĘ POZNAĆ SPECYFIKĘ PRACY W FIRMIE DR 
OETKER. KAROLINA PRACOWAŁA NA RÓŻNYCH STANOWISKACH W 
FIRMIE OD PRODUKCJI PO ADMINISTRACJĘ. DOŚWIADCZENIA 
ZAWODOWE POZWOLIŁY ODPOWIEDZIEĆ KAROLINIE NA WIELE PYTAŃ 
DOTYCZĄCYCH JEJ PRZYSZŁOŚCI-  DZIŚ JUŻ WIE JAKĄ PRACĘ 
CHCIAŁABY WYKONYWAĆ. ALEKSANDRA Z MŁODZIEŻOWEJ 
WSPÓLNOTY MIESZKANIOWEJ  SOS W KRAŚNIKU WE WRZEŚNIU 
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ODBYŁA STAŻ W FIRMIE BIGRAM SA W WARSZAWIE, KTÓRY 
ZAOWOCOWAŁ DALSZĄ WSPÓŁPRACĄ. ZAWODOWĄ. KOLEJNYM 
PROJEKTEM EDUKACYJNYM BYŁ PROJEKT „FIT FOR MOBILITY” 
UMOŻLIWIAJĄCY ROZWÓJ KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH NASZYCH 
WYCHOWANKÓW. PRZEZ CAŁY 2011  ROK PRZYGOTOWYWALIŚMY 
PROJEKT „GROSZ ZAOSZCZĘDZONY PRZERABIA SIĘ W MILIONY”,  
KTÓRY W 2012 ROKU BĘDZIE REALIZOWANY WE WSPÓŁPRACY Z 
NARODOWYM BANKIEM POLSKIM. CELEM PRZEDSIĘWZIĘCIA JEST 
PRZYGOTOWANIE DZIECI I MŁODZIEŻY Z PIECZY ZASTĘPCZEJ I RODZIN 
DYSFUNKCYJNYCH DO RACJONALNEGO, ODPOWIEDZIALNEGO I 
ŚWIADOMEGO DYSPONOWANIA ŚRODKAMI FINANSOWYMI. PILOTAŻ 
PROGRAMU ZOSTANIE PRZEPROWADZONY W SOS WIOSCE DZIECIĘCEJ 
W KRAŚNIKU I ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ „JUTRZENKA” W LUBLINIE. 
W RODZINNYCH DOMACH NASZYCH PODOPIECZNYCH NIKT NIE 
NAUCZYŁ ICH WARTOŚCI PIENIĄDZA, NIE WYKSZTAŁCIŁ W NICH 
NAWYKU OSZCZĘDZANIA, NIE POKAZAŁ JAK PLANOWAĆ BUDŻET. TEGO 
WSZYSTKIEGO NAUCZĄ ICH SPECJALNI TRENERZY WSPIERANI PRZEZ 
SPECJALISTÓW Z NBP. DZIECI BĘDĄ UCZYĆ SIĘ NIE TYLKO W 
TRADYCYJNY SPOSÓB ALE TEŻ PRZEZ ZABAWY TAKIE JAK GRY 
DECYZYJNE CZY QUIZY EKONOMICZNE. PROJEKT RUSZY W PIERWSZEJ 
POŁOWIE 2012 ROKU.
DZIAŁANIA NA RZECZ PRAW DZIECKA W RAMACH REALIZACJI 
MIĘDZYNARODOWEGO PROJEKTU I MATTER STOWARZYSZENIE 
REALIZUJE DWULETNI (2011-2012), MIĘDZYNARODOWY PROJEKT 
BADAWCZY „PRAWA DZIECKA W OPIECE ZASTĘPCZEJ, OD TEORII DO 
PRAKTYKI: NOWE SPOJRZENIE POPRZEZ BADANIA RÓWIEŚNICZE”, 
KTÓREGO CELEM JEST M.IN. POPRZEZ BADANIA JAKOŚCIOWE 
POZNANIE DOŚWIADCZEŃ I TRUDNOŚCI MŁODYCH 
USAMODZIELNIAJĄCYCH SIĘ WYCHOWANKÓW OPIEKI ZASTĘPCZEJ, 
ZEBRANIE DOBRYCH PRAKTYK W ZAKRESIE USAMODZIELNIANIA, 
PRZYGOTOWANIE RAPORTU NA PODSTAWIE ZEBRANYCH DANYCH, A W 
FAZIE KOŃCOWEJ PRZEWIDZIANEJ NA 2012 PROMOCJA RAPORTU I 
DZIAŁANIA RZECZNICZE.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację 
działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, 
„zagranica”)

cały kraj

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie 
sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji 
społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w 
przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o 
systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp Nazwa placówki Miejscowość/ci, w której/ych 
placówka prowadzi działania

Liczba odbiorców działań 
placówki w okresie 
sprawozdawczym

1 SOS WIOSKA DZIECIĘCA W BIŁGORAJU BIŁGORAJ 62

2 SOS WIOSKA DZIECIĘCA W KRAŚNIKU KRAŚNIK 60

3 SOS WIOSKA DZIECIĘCA W SIEDLCACH SIEDLCE 73

4 SOS WIOSKA DZIECIECA W KARLINIE KARLINO 51

5 DOM MŁODZIEŻY W LUBLINIE LUBLIN 59

6 "SINDBAD" RODINNY DOM CZASOWEGO 
POBYTU W USTRONIU

USTROŃ 29

7 PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO 
"JUTRZENKA" W LUBLINIE

LUBNIN 73
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3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie 
sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

1150

0

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie 
sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego
(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

8 "PUCHATEK" RODZINNY DOM CZASOWEGO 
POBYTU W BIŁGORAJU

BIŁGORAJ 33

9 PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO W 
BIŁGORAJU

BUKOWA, GROMADA, 
WOLA DEREŹNIAŃSKA

241

10 MŁODZIEŻOWA WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA W 
KRAŚNIKU

KRAŚNIK 20

11 MŁODZIEŻOWA WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA W 
SIEDLCACH

SIEDLCE 19

12 MŁODZIEŻOWA WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA W 
KOSZALINIE

KOSZALIN 9

13 WIOSKA DZIECIĘCA SOS W KARLINIE - FILIA 
MAŁE PRZEDSZKOLE W DASZEWIE

DASZEWO 23

14 WIOSKA DZIECIĘCA SOS W KARLINIE - FILIA 
MAŁE PRZEDSZKOLE W KARWINIE

KARWINO 18

15 WIOSKA DZIECIĘCA SOS W KARLINIE - FILIA 
MAŁE PRZEDSZKOLE W KARŚCINIE

KARŚCINO 19

16 PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO W 
KARLINIE

KARLINO, MIERZYNO, 
KARŚCINO, LUBIECHOWO

218

17 PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO W 
KARLINIE

KARLINO, MIERZYNO, 
KARŚCINO, LUBIECHOWO

143
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GŁÓWNYM OBSZAREM DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA 
JEST ZAKŁADANIE I PROWADZENIE WIOSEK DZIECIECYCH, 
GDZIE DZIECI POZOSTAJĄ POD OPIEKĄ ZASTĘPCZĄ W 
FORMIE RODZINNEJ ORAZ RODZINNYCH DOMÓW 
CZASOWEGO POBYTU, GDZIE PRZEBYWAJĄ DZIECI DO 
CZASU PODJĘCIA PRZEZ SĄD DECYZJI O ICH DALSZYM 
LOSIE. 
W RAMACH PROGRAMÓW UMACNIANIA RODZINY 
WSPIERAMY RODZINY ZAGROŻONE ROZPADEM, 
DOTKNIĘTE BEZROBOCIEM, NIEZARADNOŚCIĄ, 
ZMAGAJĄCE SIĘ Z PRZEMOCĄ. GŁÓWNYM CELEM 
NASZYCH DZIAŁAŃ JEST POMOC DZIECKU W RODZINIE 
POPRZEZ ZAPOBIEGANIE ODSEPAROWANIU DZIECI OD ICH 
RODZIN I BLISKIEGO ŚRODOWISKA. WSPIERAMY ROZWÓJ 
DZIECI I MŁODZIEŻY PROWADZĄC ŚWIETLICE WSPARCIA 
DZIENNEGO, KTÓRYCH GŁÓWNYMI ZADANIAMI SĄ POMOC 
W NAUCE, ROZWÓJ ZAINTERESOWAŃ, AKTYWNE 
SPĘDZANIE CZASU DLA WYCHOWANKÓW
STOWARZYSZENIE DZIAŁA TAKŻE NA POLU EDUKACJI 
GDZIE W RAMACH RÓŻNYCH PROGRAMÓW ORGANIZUJE 
KURSY, WARSZTATY I SZKOLENIA PRZYGOTOWUJĄCE 
MŁODZIEŻ DO ETAPU USAMODZIELNIENIA.
BARDZO WAŻNYM OBSZAREM DZIAŁALNOŚCI JEST 
DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ PRAW DZIECKA POLEGAJĄCA NA 
PROPAGOWANIU PRAW DZIECKA POPRZEZ SZEREG 
DZIAŁAŃ MIEDZY INNYMI AKTYWNE DZIAŁANIA W KOALICJI 
NA RZECZ RODZINNEJ OPIEKI ZASTĘPCZEJ, UDZIAŁ W 
PRACACH NAD USTAWĄ O WSPARCIU RODZINY I 
SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ, PROGRAMY BADAWCZE, 
PUBLIKOWANIE I PROMOWANIE OPRACOWAŃ I RAPOTÓW 
ORAZ SZKOLENIA Z ZAKRESU PRAW DZIECKA.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD: 87.90.Z

88.99.Z

85.59.B

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji 
pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

STOWARZYSZENIE PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ ODPŁATNĄ 
POŻYTKU PUBLICZNEGO POLEGAJĄCĄ NA SPRZEDAŻY 
DARÓW W NATURZE POZYSKANYCH OD DARCZYŃCÓW.

Kod PKD:

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego
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2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Kod PKD:

Kod PKD:

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

STOWARZYSZENIE PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ W ZAKRESIE SPRZEDAŻY KARTEK, 
KOSZULEK, USŁUG REKLAMOWYCH ( SPONSORING) ORAZ 
WYNAJMU POMIESZCZEŃ.

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

47.19.Z

73.11.Z

68.20.Z

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności gospodarczej

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków 
i strat) 25,618,655.94 zł

Druk: MPiPS 8
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2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 14,172,029.74 zł

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 13,808.77 zł

3. Przychody z działalności gospodarczej 482,408.05 zł

4. Przychody z działalności finansowej 0.00 zł

5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 3,250,990.51 zł

6. Ze źródeł publicznych ogółem: 10,631,750.83 zł

0.00 zł

0.00 zł

10,469,458.09 zł

162,292.74 zł

7. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1,958,997.34 zł

800.00 zł

110,868.77 zł

313,844.84 zł

1,505,128.20 zł

0.00 zł

28,355.53 zł

0.00 zł

0.00 zł

8. Z innych źródeł 317,858.55 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) z dotacji z funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników 
majątkowych)

g) z nawiązek sądowych

h) ze świadczeń pieniężnych

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 13,808.77 zł

2. Wynik działalności gospodarczej 389,537.99 zł

                w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową 389,537.99 zł
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3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 0.00 zł

2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem 3,250,990.51 zł

3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez 
podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała 
najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 28,472,111.67 zł 3,250,990.51 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym :

a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne 
świadczenia, amortyzacja

e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z 
pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

f)pozostałe koszty ogółem:

25,179,776.05 zł 3,250,990.51 zł

0.00 zł 0.00 zł

92,870.06 zł

2,980,039.21 zł 0.00 zł

641,680.86 zł 0.00 zł

230,808.46 zł 0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

1 UTRZYMANIE PLACÓWEK OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ 3,250,990.51 zł
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1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z 
art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 
43, poz. 226)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych 
zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub 
użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości 
następujące prawo:

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat 
lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

165.0 osób

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w 
przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części 
etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i 
podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

149.5 etatów
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109.0 osób3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

1. Organizacja ma członków

121.00 osób fizycznych
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego

0.00 osób prawnych

organizacja pozyskała 10 członków
3. Zmiana członkostwa w organizacji

organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organi`zacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami 
są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby 
niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

51.00 osób

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

1.00 osób

1.00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

9.00 osób

10.00 osób

e) inne osoby 30.00 osób

128.00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

41.00 osób

38.00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

38.00 osób

1.00 osób

e) inne osoby 10.00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie 
sprawozdawczym 12,285,815.76 zł

a) z tytułu umów o pracę 8,731,329.35 zł
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w 
tym:

wynagrodzenie zasadnicze 8,099,388.50 zł

nagrody

premie

631,940.85 zł

0.00 zł

inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód) 0.00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 3,554,486.41 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną 
działalnością pożytku publicznego

12,285,815.76 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0.00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 12,285,815.76 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą organizacji

0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie 
i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0.00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0.00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

3,720.69 zł

VII.Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0.00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

12,000.00 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami 
dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji 
wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 200,000.00 zł

3.Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych WPSIERANIE 
USAMODZIELNIENIA 
WYCHOWANKÓW

VIII.Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną  w okresie 
sprawozdawczym
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1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX.Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie 
sprawozdawczym

X.Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co 
najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Lp Nazwa zadania Kwota

1 PROWADZENIE CAŁODOBOWEJ PLACÓWKI OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZEJ 
TYPU RODZINNEGO

10,489,516.09 zł

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 
kontroli

1 REALIZACJA WYDATKÓW ZE ŚRODKÓW 
POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU 
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH W 
2011 ROKU

WYDZIAŁ KONTROLI 
MAZOWIECKIEGO URZĘDU 
WOJEWÓDZKIEGO

2011-11-30

2 1. PRZESTRZEGANIE STANDARDU OPIEKI I 
WYCHOWANIA W PLACÓWCE.

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ 
ZACHODNOPOMORSKIEGO 
URZEDU WOJEWÓDZKIEGO W 
SZCZECINIE

2011-12-16

3 KONTROLA STANU SANITARNEGO POWIATOWA STACJA SANITARNO-
EPIDEMIOLOGICZNA

2011-03-02

4 KONTROLA SPRAWDZAJĄCA WYKONANIA 
ZALECEŃ

POWIATOWA STACJA SANITARNO-
EPIDEMIOLOGICZNA

2011-03-21

Druk: MPiPS 14



4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) 
lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku 
badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 
2852)

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sporządził/a
Imię i nazwisko

Funkcja
Data wypełnienia

Jacek Czerwonka - Główny Ksiegowy 03.07.2012 Miejsce na pieczęć organizacji o ile 
organizacja posiada pieczęć

5 KONTROLA KOMPLEKSOWA W ZAKRESIE 
SPRAWDZENIA WSZYSTKICH SFER 
ORGANIZACYJNYCH I FUNKCJONOWANIA 
PLACÓWKI

WOJEWODA ŚLĄSKI WYDZIAŁ 
POLITYKI SPOŁECZNEJ ŚLĄSKI 
URZĄD WOJEWÓDZKI W 
KATOWICACH

2011-07-26

6 LEGALNOŚĆ UMIESZCZENIA I 
PRZEBYWANIA MAŁOLETNICH W 
PLACÓWCE BĄDŹ ICH PRZENOSZENIA DO 
INNEJ INSTYTUCJI.

WYDZIAŁ III RODZINNY I 
NIELETNICH SĄDU REJONOWEGO 
W KRAŚNIKU

2011-03-01

7 WIZYTACJA W ZWIĄZKU Z ROZPATRZENIEM 
WNIOSKU STOWARZYSZENIA SOS WIOSKI 
DZIECIĘCE W POLSCE O WYDANIE 
ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE 
MŁODZIEŻOWEJ WSPÓLNOTY MI

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ 
LUBELSKIEGO URZĘDU 
WOJEWÓDZKIEGO

2011-12-29

8 ZASADNOŚĆ I PRAWIDŁOWOŚĆ 
UMIESZCZANIA WYCHOWANKÓW W 
SZPITALACH PSYCHIATRYCZNYCH W 2010 R 
I DO DNIA KONTROLI W 2011 R

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W LUBELSKIM URZĘDZIE 
WOJEWÓDZKIM W LUBLINIE

2011-05-31

9 PRAWIDŁOWOŚĆ WYKORZYSTANIA 
SRODKÓW POCHODZACYCH Z DOTACJI ZA I 
PÓŁROCZE

POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE W BIŁGORAJU

2011-08-31

10 DOKUMENTACJA OKREŚLONA W 
ROZPORZĄDZENIU W SPRAWIE PLACÓWEK 
OPIEKUŃCZO –WYCHOWAWCZYCH

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY 
RODZINIE W SIEDLCACH Z 
UPOWAŻNIENIA PREZYDENTA 
MIASTA SIEDLCE

2011-11-23

Druk: MPiPS 15


